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Papieskie Bazyliki Mniejsze – to temat przewodni tegorocznej edycji Nocy Cracovia Sacra. To wydarzenie, w
którym udział weźmie kilkanaście krakowskich kościołów i klasztorów oraz klasztor w Staniątkach. Cracovia
Sacra została uroczyście zainaugurowana w niedzielę (14 sierpnia) o godz. 17:00 w Bazylice Bożego Ciała.

„Cracovia Sacra to wydarzenie, które jest okazją nie tylko do przeżyć natury duchowej, to także
wyjątkowa okazja do poznania historii krakowskich kościołów i klasztorów i odwiedzenia miejsc, które
na co dzień są niedostępne dla zwiedzających” - mówiła podczas konferencji prasowej, Magdalena
Sroka, Zastępca Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta.

„Nocy Cracovia Sacra zawsze towarzyszy motyw przewodni. Hasło tegorocznej edycji to Papieskie
Bazyliki Mniejsze. W Krakowie jest ich jedenaście - liczba ta stawia Kraków (oczywiście poza Rzymem)
w ścisłej czołówce wśród miast świata” – mówił podczas konferencji Stanisław Dziedzic, Dyrektor
Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego UMK.

Cracovia Sacra 2011 potrwa dwie noce – z 14 na 15 sierpnia (niedziela/poniedziałek) i z 15
na 16 sierpnia (poniedziałek/wtorek).

W programie Nocy Cracovia Sacra znajdą się także wydarzenia towarzyszące. Tygodnik Powszechny
zaprasza na pokaz filmu „Ludzie Boga” w reż. Xaviera Beauvois, który odbędzie się 15 sierpnia o
godz. 21:00 w kościele oo. Pijarów. W tym samym dniu Instytut Dziedzictwa zaprasza do udziału w
konkursie na Tradycyjny Bukiet Zielny na Święto Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny (godz.
14.00 Mały Rynek). Od godz. 9.00 rozdawane będą symboliczne bukiety zielne przed Bazylikami:
Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny na Piasku, Franciszkanów, św. Trójcy i Bożego Ciała.

Podczas Nocy Cracovia Sacra wstęp do wszystkich miejsc będzie bezpłatny. Tylko w dwóch
przypadkach będą obowiązywać bezpłatne wejściówki - na zwiedzanie krypty w Opactwie oo.
Benedyktynów w Tyńcu (bezpłatne wejściówki będzie można odbierać w Centrum Obsługi Ruchu
Turystycznego przy ul. Powiśle 11 - od poniedziałku, 8 sierpnia) oraz na zwiedzanie za klauzurą
korytarza i pokoju reprezentacyjnego w Klasztorze Sióstr Benedyktynek w Staniątkach (bezpłatne
wejściówki będzie można odbierać w Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy ul. Powiśle 11 oraz
w Zamku w Niepołomicach, Referacie Promocji Urzędu Miasta w Niepołomicach i Opactwie
Benedyktynek w Staniątkach – od poniedziałku, 8 sierpnia).

Dojazd do klasztoru w Staniątkach będzie możliwy pociągiem osobowym z Krakowa Głównego do
stacji Staniątki (odjazdy w godz.: 09.07, 10.59, 12.44), busem MAT BUS (z dworca Głównego w
Krakowie), Autobusem 301(z ul. Wielickiej), Autobusem 211 (z Pleszowa).

UWAGA! W tym roku będzie można również oglądać transmisje Nocy Cracovia Sacra (od godz.
16:00 do godz. 22:00) na specjalnie zamontowanych telebimach w Krakowie (Nowa Huta – Aleja
Róż) oraz w Małopolsce (Zakopanem – Gubałówka Dolna Stacja, Nowym Sączu –  przy



kościele Św. Małgorzaty). Na transmisję złożą się zarówno relacje z trwających nocy, jak i
materiały archiwalne.

Tegoroczna edycja Krakowskich Nocy otrzymała dofinansowanie z Funduszy Europejskich w ramach
Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007–2013.

Organizatorem wydarzenia jest Urząd Miasta Krakowa. Patronat nad wydarzeniem objęli: Kardynał
Stanisław Dziwisz - Arcybiskup Metropolita Krakowski oraz Jacek Majchrowski – Prezydent Miasta
Krakowa.

Patronat medialny nad tegoroczną edycją Nocy Cracovia Sacra objęli: Dziennik Polski, Tygodnik
Powszechny, Gość Niedzielny, TVP Kraków, Radio Kraków, portal Magiczny Kraków, Dwutygodnik
Miejski KRAKÓW.PL oraz miesięcznik Karnet. Dodatkowe informacje są dostępne na stronach
internetowych: www.krakowskienoce.pl (KF).
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